



Misijas ziņas 




2014. gada 3.ceturksnis





      Saturs

Patiesi kristieši, 1.daļa / 5.jūlijs

Patiesi kristieši, 2.daļa / 12.jūlijs

Sabata izglābtais / 19.jūlijs

Izsalcis pēc Dieva vārda, 1.daļa / 26.jūlijs

Izsalcis pēc Dieva vārda, 2.daļa / 2.augusts

No mafijas cilvēka līdz Dieva vēstnesim, 1.daļa / 9.augusts

No mafijas cilvēka līdz Dieva vēstnesim, 2.daļa / 16.augusts

Draugi pateica saviem draugiem / 23.augusts

Atrast Grāmatu  / 30.augusts

No cigaretēm līdz piepūšamajām atrakcijām, 1.daļa / 6.septembris

No cigaretēm līdz piepūšamajām atrakcijām, 2.daļa / 13.septembris

Izglābts debesīs  / 20.septembris

Trīspadsmitā sabata programma

* * *

Dārgie sabatskolu vadītāji! 

Šajā ceturksnī pievērsīsimies Eirāzijas divīzijai. Tā plešas no Ziemeļu polārā loka līdz pat dienvidu reģioniem, kurus pārsvarā apdzīvo musulmaņi. Divīzija ietver Afganistānu, Armēniju, Azerbaidžānu, Baltkrieviju, Gruziju, Kazahstānu, Kirgizstānu, Moldovu, Krieviju, Tadžikistānu, Turkmenistānu, Ukrainu un Uzbekistānu. 


                              Izaicinājumi


Lielākā daļa šo valstu ir bijušās Padomju Savienības republikas, kurās septiņdesmit gadu laikā ir tikusi ierobežota reliģiskā brīvība. Šodien Eirāzijas divīzijas valstis apdzīvo vairāk nekā 316 miljoni cilvēku, no kuriem adventistu ir mazāk nekā 120 000. Tātad adventistu vidējais īpatsvars divīzijā ir viens uz 2600 iedzīvotājiem.


Šajā ceturksnī mūsu uzmanības centrā būs Tatarstānas Republikas galvaspilsēta Kazaņa, (Krievija); Baltkrievijas galvaspilsēta Minska un vairākas Ukrainas pilsētas. Lai uzzinātu vairāk, izlasiet nodaļu “Iespējas.”  





      Viena ģimene


Ir jauki apzināties, ka esam daļa no milzīgas, pasaulplašas ģimenes, kuras locekļu skaits pārsniedz 18 miljonus un kuri dzīvo vairāk nekā 200 pasaules valstīs. Katru ceturksni mēs tiksimies ar mūsu brāļiem un māsām attiecīgajā divīzijā. Ne katrs stāsts būs tieši saistīts ar kādu no misijas darba projektiem, taču es ceru, ka, iepazīstot ļaudis, mūsu sirdis savienosies ar viņu sirdīm un mēs darīsim visu, kas ir mūsu spēkos, lai palīdzētu viņiem savā pasaules daļā izpildīt savus evaņģelizācijas darba uzdevumus. Paldies jums par jūsu dāsnajiem ziedojumiem!





          Jūsu māsa Kristū Džina Vālena, redaktore   

Iespējas:


Šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumi palīdzēs:

· uzcelt dievnamu – evaņģelizācijas centru Kazaņā, Tatarstānā, Krievijā.

· iekārtot dievnamu – evaņģelizācijas centru Minskā, Baltkrievijā. 

· uzcelt vai paplašināt skolas Ukrainas pilsētās Čerkasos, Ļvovā un Vinnicā.

· izveidot izglītības kompleksu Dņepropetrovskā, Ukrainā.

· realizēt bērnu projektu – izveidot rotaļu laukumu pie Kazaņas dievnama.

          

Patiesi kristieši, 1.daļa

5.jūlijs



                            

Kijeva, Ukraina

Anna



Anna zināja, ka Dievs viņu bija vadījis uz mācībām Saratovas Valsts universitātē, kura atrodas pie ievērojamās Krievijas upes Volgas. Viņa bija ieguvusi grādu bioloģijā un vēlējās savas zināšanas likt lietā, taču nevarēja atrast darbu. 


“Dievs”, viņa lūdza, “es nevaru sameklēt darbu un nevaru saprast kādēļ tā. Taču es zinu, ka Tu mani vadīji, lai es varētu iegūt šo izglītību un ka Tev ir kaut kas padomā.” 


Tiešām, Annas dzīvei Dievam bija sagatavots plāns. Tas bija daudz lielāks, nekā viņa spētu iedomāties. Kādu dienu Volgas konferences jaunatnes darba vadītājs Annai pajautāja vai viņa nevēlas kā misionāre piedalīties misijas darbā programmas “One Year in Mission” ietvaros. Bija paredzētas apmācības, pēc kurām misionāri tiks nosūtīti vispasaules draudzes misijas darbā.  


Konferences jauniešu vadītājs Annai sacīja, ka Eirāzijas divīzijas vadība izskata daudzus pieteikumus un ka viņš nevar garantēt, ka izraudzīta tiks tieši viņa. Pēc tam kad Anna par šo piedāvājumu izrādīja interesi, viņi abi kopā lūdza Dievu. Taču pēc tam Anna par šo lietu vairs nedomāja.





   Darīt Dieva darbu


Pēc kāda laika Annai zvanīja divīzijas jauniešu darba vadītājs un jautāja vai viņa joprojām vēlas piedalīties misijas darbā. 


“Jā, es patiesi vēlos ko darīt Dieva labā,” Anna atbildēja.


Drīz viņa uzzināja, ka viņa ir tikusi izvēlēta pārstāvēt divīziju misijas darbā, piedaloties programmā “One Year in Mission” un 2013. gadā tiks nosūtīta uz Ņujorku. 


Pārvarējusi vairākas problēmas, kuras bija saistītas ar vīzas iegūšanu, viņa 2013. gada 24.janvārī ieradās Ņujorkā un nekavējoties pievienojās 13 misionāriem no visām Septītās dienas adventistu divīzijām un misijas laukiem. 


Jaunie cilvēki kopīgi apguva iemaņas vadībā un kalpošanas darbā, evaņģelizācijā, medicīniskajā misijas darbā un komunikācijā. Tad jaunajiem misionāriem bija jāiegūst pieredze un apmācība savās divīzijās. Viņiem bija jāapmāca  komandas, kuras izveidoja katra ūnija un kuru sastāvā bija 10 brīvprātīgie.  Tādējādi misijas darba efektivitāte ievērojami paaugstinājās. 




        Kristus evaņģelizācijas metode


“Mums galvenais bija atdzīvināt draudzi, tādēļ mēs centāmies pielietot Kristus metodi – būt starp ļaudīm, iepazīt viņu vajadzības, pasniegt Bībeles stundas un aicināt viņus sekot Jēzum,” Anna sacīja. 


Dienu no dienas misionāri gāja no mājas uz māju un klauvēja pie durvīm. “Labdien, mēs nesen pārcēlāmies uz šejieni un vēlamies ar jums sasveicināties. Mēs esam jūsu jaunie kaimiņi un vēlamies būt jūsu draugi.” Lielākoties mūsu kaimiņi bija no Indijas vai Nepālas. 


“Sarunu laikā mēs iedraudzējāmies, un mūsu jaunie draugi mūs uzklausīja,” sacīja Anna. “Daudzi vēlējās studēt Bībeli. Ar daudziem kopīgi lūdzām Dievu.” 


“Reizēm es pagatavoju bļinas, plānas krievu pankūkas, un piedāvāju tās kaimiņiem. Sacīju, ka vēlos viņus tikai pacienāt un darīt zināmu, ka Dievs viņus mīl. Pankūkas bija kā mazs Dieva mīlestības apliecinājums.” 





   Aizsniegt sabiedrību


Papildus šīm aktivitātēm Anna tika norīkota arī darbā spāniski runājošo Ņujorkas draudzē. Daudzi no apkārtējiem vēlējās iegūt ASV pilsonību, un viņiem bija jāprot angļu valoda. Tādēļ misionāri draudzē rīkoja bezmaksas angļu valodas nodarbības. 


“Tas patiesi bija lieliski,” atceras Anna. “Ļaudis šī mūsu palīdzība ļoti iepriecināja. Katru nodarbību mēs iesākām ar Bībeles pantu un izskaidrojām gan gramatiku, gan šī panta nozīmi. Pēc nodarbībām mēs viņus uzaicinājām uz vakara evaņģelizācijas pasākumiem, kuros viņiem bija iespēja pārbaudīt savas angļu valodas zināšanas. Šādā veidā mēs iepazināmies ar daudziem cilvēkiem!” 


Vietējās draudzes locekļi vēroja misionāru entuziasma pilno darbību un saprata, ka arī viņi var kalpot apkārtējiem un, sekojot misionāru piemēram, sāka aizsniegt savus kaimiņus un vairāk visu savu uzmanību neveltīja tikai iepriekš plānotiem pasākumiem.




       „Mums patiesi ir jābūt šeit”


„Es varu jums atklāti sacīt,” Anna teica, „ka es līdz pat šim laikam nedomāju, ka lielās pilsētās mēs varētu sastapties ar tādām problēmām. Domāju, ka kādā no ciemiem strādāt būtu vieglāk. Tagad, kad esmu iesaistījusies šajā projektā, es saprotu, ka mums patiesi ir jābūt šeit.


Tagad es uz draudzi skatos citām acīm. Saprotu, ka mums jādarbojas dažādos veidos un ka mums ir jābūt patiesiem kristiešiem. Mani uzskati ir mainījušies, es zinu kā mums ir jādzīvo un jāstrādā.” 


Nākošajā nedēļā mēs sekosim Annai, kad viņa turpinās savas misionāres gaitas Eiroāzijas divīzijā.

Misijas ziņas

· Viena gada misijas programmā (“One Year in Mission program”) ir iesaistīti daudzi simti jaunu cilvēku, kuri sekmīgi aizsniedz ļaudis pasaules lielākajās pilsētās.

· Eirāzijas divīzija tika izveidota 1990. gadā.

· Eirāzijas divīzijā ir 1925 draudzes un 120351 draudzes loceklis. 

· Lai par Eirāzijas divīziju iegūtu vairāk informācijas, noskatieties šī ceturkšņa DVD par adventistu misijas darbu vai arī ieejiet interneta saitā www.AdventistMission.org.



        Patiesi kristieši, 2.daļa

12.jūlijs



                            

Kijeva, Ukraina

Anna

 


Anna Gavelo (23) pārstāv Eirāzijas divīziju evaņģelizācijas programmā  “One Year in Mission”. Viņa kopā ar 13 jauniem cilvēkiem strādā Ņujorkā.   


“Kad biju Ņujorkā, es gaidīju brīdi, kad varēšu doties mājup un paveikt ko īpašu,” Anna sacīja. “ Laiks, kuru pavadīju Ņujorkā, mani ļoti iedvesmoja, un es lūdzu Dievu, lai Viņš atklātu rīcības plānu Eirāzijas divīzijā.”


2013. gada jūnijā simtiem draudžu vadītāju, mācītāju un evaņģēlistu no visas pasaules devās uz Ņujorku, lai piedalītos Ģenerālkonferences rīkotās apmācībās evaņģelizācijas darbā. Dienā notika mācības, bet vakarā lielpilsētas apkārtnē tika organizētas praktiskās nodarbības - evaņģelizācijas sanāksmes. 


Leonīds Rutkovskis, mācītājs no Eirāzijas divīzijas, Ņujorkā sniedza prezentācijas ukraiņu un krievu draudzēm. Kad viņš bija brīvs no mācībām un sanāksmēm, viņi kopā ar Viktoru Kazakovu, Eirāzijas divīzijas misijas darba vadītāju, apsprieda iespējas līdzīgu darbību organizēt arī savā divīzijā. 


“Mēs nolēmām, ka, darbojoties līdzīgi kā Ņujorkā, varam gūt tikpat labus rezultātus arī savā teritorijā,” sacīja Leonīds. “Ja tas var notikt tik problemātiskā pilsētā kā Ņujorka, tad tam ir jāizdodas arī Maskavā un Kijevā.


Šīs evaņģelizācijas darba apmācības lielu pilsētas iedzīvotāju aizsniegšanā mums norādīja skaidru virzienu. Tagad mēs esam koncentrējušies uz konkrētu mērķi, kurš mums ir jāsasniedz.”


Kad Anna satika Leonīdu, viņa stāstījumus par nākotnes plāniem uzklausīja ar priecīgu satraukumu. “Mūsu nodoms ir klauvēt pie visu Kijevas iedzīvotāju durvīm,” Leonīds sacīja. “Kijevā ir aptuveni 700 000 dzīvokļu, un mēs vēlamies apmeklēt visus. Mums būs īpašas kartes, kurās būs attēlotas visas ielas, kvartāli un nami.”


Anna bija iepriecināta: “Es redzēju, ka šo lietu vadīja Dievs un zināju, ka man ir jādodas uz Kijevu. Dievam bija lielisks plāns, un mums vajadzēja to izpildīt.” 


Pēc evaņģelizācijas pasākumiem Ņujorkā “One Year in Mission” programmas misionāri atgriezās savās divīzijās un sāka savas darbības otro daļu. Anna devās uz Kijevu un strādāja kopā ar Leonīdu.


Leonīds, misijas darba vadītājs Kijevā, apmācīja draudzes locekļus un uzraudzīja gan Bībeles un literatūras, gan arī medicīniskās evaņģelizācijas darbinieku darbību, kuri apkārtējiem piedāvāja vienkāršus ārtsniecības līdzekļus un zināšanas par veselīgu dzīvesveidu. Viņi deva padomus, kā atbrīvoties no smēķēšanas un alkohola lietošanas, lielā svara samazināšanai, veselīga ēdiena pagatavošanai, mātes un bērna veselībai. 


“Šeit mēs esam paveikuši pat vairāk, nekā spējām Ņujorkā,” sacīja Leonīds. 


Kijevā ieradās 150 misionāri, kurus bija izvēlējušas viņu ūnijas un konferences. Bez tam tika izveidota jauniešu vienība ar 18 dalībniekiem no visas Eirāzijas divīzijas. Gandrīz sešu mēnešu ilgo apmācību laikā misionāri strādāja kopā ar Bībeles un medicīniskās evaņģelizācijas darbiniekiem. Bez tam rotācijas kārtībā uz divām nedēļām ieradās 400 mācītāji, kuri gatavojās līdzīgas programmas realizēt citās divīzijas pilsētās. 


Anna vadīja jauniešu grupu un piedalījās vairākos pasākumos. Raksturojot savu pirmo dienu Kijevā, viņa sacīja: “Mēs gājām uz mājām, kuras mums bija paredzēts apmeklēt, un, ejot gar tām, lūdzām Dievu, lai Viņš palīdz mums šeit dzīvojošos ļaudis aizsniegt un lai viņi būtu gatavi mūs uzņemt.”


Nākošajā dienā vienības dalībnieki pa diviem gāja apmeklēt šo māju iedzīvotājus. Viens sarunājās ar iedzīvotājiem, otrs tajā laikā lūdza Dievu. 


“Vispirms mēs ar cilvēkiem aprunājamies par notikumiem pasaulē,” Anna sacīja. “Tad mēs jautājam, vai viņi ir lasījuši Bībeli un vai viņi domā, ka pastāv saistība starp garīgo dzīvi un veselību. Mēs cenšamies turpināt sarunu un iepazīties.


Darbojoties pēc šādas metodes, noteicošais nav mūsu radītais iespaids un sacītais. Galvenais ir tas, ka Dievs šos cilvēkus ir īpaši sagatavojis. Es ticu, ka Dievs šos cilvēkus ir sagatavojis uzklausīt vārdus, kurus mēs viņiem sakām. Un tas ir ļoti svarīgi.” 


Pēc divām nedēļām, kurās vienība gāja no mājas uz māju, dievkalpojumiem pievienojās 26 cilvēki. Veselības programmas dalībnieki ar interesi apguva veselīga dzīvesveida principus, viņi vēlējās mācīties dzīvot veselīgāk un ilgāk. Un viņi ar prieku pavadīja laiku kopā ar misionāriem.


“Jums ir jauka komanda,” viņi sacīja Leonīdam un Annai. “Mēs vēlamies būt kopā ar jums. Mums patīk tas, ko jūs darāt.” 


Anna ir īpaši iepriecināta par ietekmi, kādu šis evaņģelizācijas projekts ir atstājis uz jaunatni. Viņa sacīja: 


“Man ir liels prieks, kad es dzirdu viņus sakām – ziniet, mēs šeit jūtamies kā debesīs un jūtam, ka dzīvojam īstu dzīvi. Mājās viņus gaida dažādas rūpes, taču šeit viņi jūt Jēzus mīlestību. Kad mēs strādājam Jēzum un kopā ar Viņu, tad tā patiesi ir īsta dzīve.” 


“Mūsu jaunatnes programma ir daļa no lielā misijas darba projekta, kurš paredzēts pilsētu evaņģelizācijai,“ sacīja Leonīds. “Šeit mēs visi esam iesaistījušies vienā projektā. Esam vienā prātā, vienā garā un varam visi kopā virzīties uz priekšu.”


“Šis projekts ir daudzu lūgšanu rezultāts,” piebilda Anna. “Mūsu vispasaules draudze ir padomājusi par to, kā aizsniegt pilsētu iedzīvotājus. Ja mēs visi būsim vienoti, mēs patiesi varēsim paveikt brīnišķas lietas. Un tad nāks Jēzus!”

Misijas ziņas

· Katra no divīzijām savā teritorijā ir izvēlējusies vienu vai vairākas pilsētas, kurās realizēt īpaši pilsētām paredzētu evaņģelizācijas darba projektu. Eirāzijas divīzijā, kurā aptuveni 80% iedzīvotāju dzīvo pilsētās, ir izvēlētas valstu galvaspilsētas. Krievijā tā ir Maskava, bet Ukrainā – Kijeva. 




        Sabata izglābtais

19.jūlijs



                            

Buča, Ukraina

Andrejs

 


Andrejs uzauga Ukrainas rietumos pilsētā Lutska. Skolā viņš iepazinās ar Pāvelu, kurš sestdienās apmeklēja Septītās dienas adventistu dievnamu. Būdams neticīgs, Andrejs daudz nedomāja par to, kad un kur ļaudis iet uz dievnamiem. 


Pēc vidusskolas pabeigšanas Andrejs un Pāvels plānoja iestāties Ļovas Nacionālajā Mākslas akadēmijā, un viņi devās kārtot iestājeksāmenus. Pēc eksāmeniem abi nolēma pastaigāties pa akadēmijas pilsētiņu.





Dzīvi izmainošs lēmums


Pēkšņi abi uz paziņojumu dēļa ieraudzīja afišu, kura aicināja uz aviācijas šovu, kurš bija veltīts Ukrainas Gaisa Spēku 14.korpusa 60.gadadienai. Pasākumam bija jānotiek Skņiļivas aerodromā tikai 6 km attālumā no Ļvovas. Andrejs un Pāvels turpināja lasīt afišu, un Pāvels ievēroja, ka pasākums notiks 2002.gada 27.jūlijā. Sapratis, ka šī diena ir sestdiena, viņš nolēma, ka uz šo pasākumu neies. 


“Andrej, es tajā dienā iešu uz dievnamu. Vai tu nāksi man līdzi?” Pāvels jautāja.


Tagad Andrejam bija jāizvēlas. Viņš patiesi vēlējās redzēt aviācijas šovu, tomēr Pāvela uzaicinājums Andreju uzrunāja tik spēcīgi, ka viņš izlēma to pieņemt. Andreja prātu nodarbināja doma par Pāvela draudzi. Kas tajā bija tik īpašs, ja viņš izvēlas doties turp un nevis uz aviācijas šovu? 


Atceroties savu pirmo adventistu dievnama apmeklējumu, Adrejs vēlāk sacīja: “Mēs tur pavadījām visu dienu. Man patiesi šī draudze patika.” 





Briesmīgā nelaime


Pāvels un Andrejs nezināja, ka tajā pat laikā, kad viņi atradās dievnamā,  Skņiļivas aerodromā notika lielākā traģēdija aviācijas šovu vēsturē. Šovu vēroja vairāk nekā 10 000 skatītāju. Pulksten 12:52 lidmašīna SU-27, kuru vadīja divi pieredzējuši piloti, nogāzās skatītāju vidū un eksplodēja. Tika nogalināti 77 cilvēki, tajā skaitā 19 bērni. Smagas galvas traumas, kaulu lūzumus un apdegumus guva  100 cilvēki, kuri tika nogādāti slimnīcās. Vieglāk ievainoti tika vēl 443 cilvēki, kuri hospitalizēti netika. 


Ziņa par šo nelaimi Andreju satrieca. “Pēc šī notikuma es sapratu, ka tajā vietā varēju iet bojā vai tikt smagi ievainots arī es. Es iedraudzējos ar daudziem adventistu draudzes jauniešiem un pēc tam, kad veselu gadu biju regulāri apmeklējis dievkalpojumus, izlēmu tikt kristīts. “ 


Vēlāk Andrejs nolēma mainīt savus nākotnes plānus. Tagad viņš studē Ukrainas Adventistu Augstākās izglītības centrā pilsētā Bučā un gatavojas kļūt par mācītāju.


2004.gadā daļa no jūsu Trīspadsmitā sabata ziedojumiem tika novirzīti Ukrainas Adventistu Augstākās izglītības centra kopmītņu izbūvei. Paldies jums par jūsu pastāvīgo atbalstu un ziedojumiem. 

Misijas ziņas


Iepriekšējie Trīspadmsitā sabata ziedojumi misijas darbam palīdzēs mūsu brāļiem un māsām Eirāzijas divīzijā sagādāt

· evaņģelizācijas centru, zobārstniecības un fizioterapijas klīniku un pamatskolu Kišiņevā, Moldovā.

· medicīnisko centru Kijevā, Ukrainā.

· evaņģelizācijas centrus Almati (agrāk Alma-Ata), Kazahstānā; Vitebskā, Baltkrievijā; Tbilisi, Gruzijā un Habarovskā, Krievijā. 

· jaunatnes centrus Podoļskā un Krasnojarskā, Krievijā. 

· daudzfunkcionālu ēku Zaoksas Teoloģiskā semināra pilsētiņā Zaoksā, Krievijā.

· dievnamus Maskavā, Sanktpēterburgā, Irkutskā, Krasnodarā un Petropavlovskā, Krievijā; Luhanskā un Sumi, Ukrainā; Brestā, Baltkrievijā un Kišiņevā, Moldovā.

· sabatskolas materiālus Armēnijas, Azerbaidžānas un Gruzijas bērniem.

  

   Izsalcis pēc Dieva Vārda, 1.daļa

26.jūlijs



                            

Buča, Ukraina

Vladimirs



Kad es piedzimu, nabas saite biju aptinusies man ap kaklu un mani gandrīz nožņaudza. Par laimi es tiku atbrīvots no tās pašā pēdējā brīdī. Kad sasniedzu 3 gadu vecumu, mani vecāki izšķīrās un savu tēvu es vairs nekad neredzēju. 


Man un manai mātei klājās grūti. Māte bieži vien apsvēra iespēju aiziet no dzīves, taču viņa raizējās par manu nākotni. Beidzot viņa nolēma mani nodot bāreņu namā un pati izdarīt pašnāvību. Māte nespēja man neko paskaidrot, viņa tikai raudāja un apskāva mani.


Pēc vairākās dienām mūsu mazajam dzīvoklītim atslēdza elektrību, jo mēs nespējām samaksāt par to. Bija auksts, un bez elektrības mums nebija iespējams pat uzvārīt ūdeni tējai. Bieži uz skolu es devos izsalcis. Tā mēs dzīvojām vairākus gadus un tad, kad es kļuvu 12 gadus vecs, manu māti atkal pārņēma vēlme aiziet no dzīves.


Šajā laikā mātes draugs uzaicināja viņu uz koncertu, kurš bija veltīts Kristus dzimšanai. Tas notika Septītās dienas adventistu dievnamā un, lai arī mana māte neko par Kristu nezināja, viņa nolēma uz koncertu aiziet. Tur viņa pirmo reizi dzirdēja par Jēzus dzimšanu un Viņa upuri.


Māte nopirka Bībeli un sāka to lasīt. Es ievēroju, ka mātes izturēšanās sāka mainīties. Viņa bija kļuvusi laimīgāka, mani sodīja retāk un biežāk ar mani sarunājās. Tas, protams, lika laimīgākam justies arī man. 


Māte vairākus mēnešus apmeklēja adventistu dievnamu. Starp kaimiņiem izplatījās baumas, ka mēs esam pievienojušies kulta draudzei, un drīz vien no manis novērsās mani draugi. Viņi vairs nevēlējās ar mani spēlēt futbolu. Kad es izgāju ārā, viņi devās mājās. Sāku smēķēt, jo domāju, ka tādejādi es varēšu savus draugus atgūt. Taču tas nelīdzēja, un es nezināju ko darīt. 


Kādu dienu adventistu mācītājs uzaicināja mūs uz kādu brīdi uzkavēties kopā ar viņa ģimeni. Mācītājs par mani aizlūdza, un tad manā sirdī sākās īsts karš – vai nu pieņemt Jēzu par savu Glābēju, vai būt savu veco draugu pieņemtam. Šī cīņa bija tik spēcīga, ka lūgšanas laikā es neizturēju un devos projām.


Kad mana māte gatavojās kristībām, viņa man bieži stāstīja par patiesībām, kuras bija apguvusi, par sabatu, par kristīgu dzīvi un citiem garīgiem jautājumiem un bieži lūdza par mani. Tas viss – izmaiņas mātes dzīvē, dzirdētās Bībeles mācības, mātes un mācītāja lūgšanas – uz mani atstāja lielu iespaidu. Nākošajā gadā es tiku kristīts Kirovogradā, Ukrainā. 


Taču tad sākās grūtību pilns laiks. Mācījos vidusskolā un, kad direktors uzzināja, ka esmu pievienojies tā saucamajai “sektai”, viņš iesauca mani savā kabinetā, atdeva man manus dokumentus un lika man aiziet.


Turpinājums sekos nākošajā nedēļā.


Misijas ziņas

· Vairāk nekā 97% no Ukrainā reģistrētajām reliģiskajām organizācijām ir kristiešu draudzes. Gandrīz pusi no tām sastāda pareizticīgie. Otro pusi veido katoļi un protestanti. 

· Ukrainu apdzīvo 45.59 miljoni iedzīvotāju. Lasīt un rakstīt prot 99.7%. 

  

  Izsalcis pēc Dieva Vārda, 2.daļa

2.augusts



                            

Buča, Ukraina

Vladimirs



Vladimiru uzaudzināja tikai māte. 13 gadu vecumā viņš piekrita divas nedēļas iztikt bez pārtikas, lai tikai būtu iespēja iegādāties Bībeli. Pēc gada viņš tika kristīts Septītās dienas adventistu draudzē, taču drīz vien viņam jāpamet vidusskola, jo skolas direktors uzskatīja, ka viņš bija pievienojies “sektai”. 


Pēc tam, kad Vladimiram bija jāatstāj skola, viņš ātri atrada mācību iestādi, kurā varēja iegūt vidējo izglītību. Viņš bija nodomājis studēt Ukrainas Adventistu Augstākās izglītības centrā, kurš atradās pilsētā ar nosaukumu Buča (netālu no Kijevas). Viņš kārtoja iestājeksāmenus, taču nesekmīgi. 


Tas viņa ticību nemazināja. Viņš nolēma strādāt drošības dienestā Ukrainas pilsētā Kirovogradā. Drīz vien Vladimirs tika ievērots viņa priekšzīmīgā darba dēļ un drīz vien viņu nosūtīja uz galvaspilsētu Kijevu, kur uzsāka darbu vienā no lielākajiem valsts uzņēmumiem kā direktora vietnieks.  


Tomēr Vladimirs juta, ka viņam kaut kā pietrūka. Domādams, ka apmierinājumu varbūt nesīs nauda, viņš sāka strādāt 16 stundas diennaktī. “Man kabatas bija pilnas ar naudu, taču es joprojām laimīgs nebiju,” viņš atcerējās. Viņam darbā tika piedāvāts vēl viens paaugstinājums, taču tas prasītu visas 24 diennakts stundas. Vladimirs izlēma, ka, lai arī jaunais darbs ļautu nopelnīt vēl vairāk, viņš tādu slodzi uzņemties nevēlējās. 


“Desmit gadus es pavadīju smagā darbā, kurš nesa lielus ienākumus, tomēr laimīgs es nebiju,” Vladimirs sacīja. “Tad es jautāju Dievam: “Ja laime nav naudā, tad kur tā ir?” Beidzot es Viņam jautāju: “Kungs, ko Tu vēlies, lai es daru?” “


Vladimirs bija nolēmis uzzināt Kunga plānus savai dzīvei un atbildi uz šo jautājumu meklēja Bībelē. Kādu dienu viņš lasīja Jes.54:13-17: “Visi tavi dēli būs Tā Kunga mācīti, un liels būs tavu dēlu miers. Tu spēcīgi balstīsies savā taisnīgumā. Atraisies no bailēm, jo tev vairs ne no kā nav jābīstas; esi tālu projām no šausmām un briesmām, jo tās tev neuzbruks!  Zini, ja pret tevi kāds vērš uzbrukumu, tas nenāk no Manis; kas saceļas pret tevi, tas kritīs tevis dēļ. Redzi, Es radīju kalēju, kas uzpūš oglēs uguni un kaldina pēc sava amata ieročus. Es radīju arī postītāju, kas tos saposta. 
Nevienam ierocim, kas vērsts pret tevi, neizdosies tevi pieveikt, un ikvienu mēli, kas uzstāsies tiesā pret tevi, tu noraidīsi kā netaisnu liecību. Tas ir Tā Kunga kalpu mantojums un Mana svētība, kas tos pavadīs," saka Tas Kungs.”


“Es biju pārsteigts par to, ka Dievs mācīs visus Savus bērnus,” Vladimirs sacīja. Viņš domāja, vai tikai tas nenozīmē doties uz skolu. “Dievs, es esmu 27 gadus vecs un nevēlos atkal mācīties skolā,” viņš lūdza Dievu. Viņš vēlējās būt tāds cilvēks, kuru, kā minēts Jes.54. nodaļā, nepieveiks neviens ierocis. 


Neilgi pēc tam nomira Vladimira māte. Lai Vladimirs spētu vieglāk šo zaudējumu pārdzīvot, adventistu mācītājs viņu uzaicināja savā apgabalā darboties kā literatūras evaņģēlistam un palīdzēt Bībeles stundu pasniedzējiem. 


Vladimirs bija tik ļoti aizrāvies ar šo darbu, ka kādu dienu macītājs viņam jautāja, vai viņš nevēlētos mācīties Adventistu centrā, kurš atradās Bučā. Tad Vladimirs atcerējās vārdus no Jes.54:13: “Visi tavi dēli būs Tā Kunga mācīti.” Un Vladimirs nolēma vēlreiz kārtot iestājeksāmenus. “Dievs,” viņš lūdza, “tas, vai man šeit ir jāmācās, lai notiek pēc Tava prāta. Bet, ja Tu vēlies, lai es šeit mācos, lūdzu palīdzi man un es palīdzēšu citiem Tevi labāk iepazīt.”


Šajā reizē Vladimirs iestājeksāmenus nokārtoja! Tagad viņš studē teoloģiju un gatavojas mācītāja darbam. “Saņemot tik skaidru atbildi no Dieva, nav vairs vajadzības lūgt pēc citiem norādījumiem,” viņš sacīja. Viņa iemīļotākais mācību priekšmets ir sengrieķu valoda, kuru jāapgūst, lai spētu Jauno Derību lasīt oriģinālvalodā. 

Misijas ziņas

· Ukrainas Adventistu Augstākās izglītības centrs ir nodibināts 1999.gadā, tas atrodas mežainā apvidū vietā, kur padomju laikos tika rīkotas jauniešu nometnes.

· No aptuveni 120 000 adventistu, kuri apdzīvo Eirāzijas divīzijas teritoriju, vairāk nekā 45%  dzīvo Ukrainā. 

· Ukrainas adventistu draudzei pirmajai no protestantu draudzēm ir izsniegta licence radio un televīzijas pārraidēm.


  No mafijas cilvēka līdz Dieva vēstnesim, 1.daļa

9.augusts



                               Kazaņa, Tatarstāna

Igors



Lai arī Igora vectēvs bija musulmaņu priesteris un šai ticībai bija nodevušies arī daudzi citi radinieki, zēns uzauga pasaulīgā gaisotnē. Viņš nodarbojās ar sportu, vienaudžu vidū kļuva līderis un baudīja respektu pārējo ielas zēnu vidū. 


Kļuvis pieaudzis, Igors iesaistījās organizēto noziedznieku rindās. Ieroči, daudz naudas, lieli darījumi – tā bija Igora ikdiena. Tomēr Igors juta, ka šī satraukumu un piedzīvojumu pilnā dzīve viņam nespēj dot ko būtisku. Sevī viņš juta tukšumu, kuru nezināja kā aizpildīt. Un viņš sāka meklēt atbildi uz šo jautājumu.





        Meklējumi


Vispirms viņš devās pie krišnaītiem, galvenokārt ziņkārības dzīts. Tad Igors aizgāja uz pareizticīgo dievnamu, pēc tam – uz mošeju, tomēr viņš nekur nespēja ieraudzīt to, kas viņam pietrūka. 


Kādu dienu draugs Igoram sacīja, ka viņš pazīst cilvēku, kuram ir Bībele. Igoru tas ieinteresēja, viņš palūdza draugu ar šo cilvēku iepazīstināt. “Vai tu zini,” Bībeles īpašnieks jautāja Igoram, “ka Bībelē var izlasīt par nešķīstu barību un ka nešķīsta barība ir arī cūkgaļa.” Tas Igoram bija kaut kas jauns, līdz šim viņš bija domājis, ka par to māca vienīgi korāns. 


Dažu nākošo mēnešu laikā Igors vairākas reizes piezvanīja šim ticīgajam cilvēkam, un viņš vienmēr pacietīgi izskaidroja Bībeles patiesības. Tad ticīgais Igoru uzaicināja uz dievnamu.


“Es nekad neiešu uz jūsu dievnamu,” Igors rupji atbildēja. Tomēr ticīgais nezaudēja cerību un turpināja ar šo mafijas cilvēku uzturēt kontaktu. Pēc sešiem mēnešiem viņš Igoru uzaicināja vēlreiz, un šoriez Igors piekrita.




             Draudzes apmeklējums


Norunātajā dienā Igors iekāpa savā auto, lai dotos uz dievnamu. Kā ierasts, pirms tam viņš pārbaudīja, vai tajā nav ievietots spridzeklis. Viņš pagrieza aizdedzes atslēgu un kļūdaini ieslēdza atpakaļgaitu. Automašīna sāka braukt atpakaļgaitā un uztriecās aizmugurē stāvošajam auto. “Tagad šīs mašīnas saimniekam neko neziņošu, to es izdarīšu tad, kad būšu atgriezies,” viņš nodomāja. 


Draudzes locekļi pulcējās nelielā īrētā telpā. Lai arī telpa bija necila, tomēr Igors juta, ka viņu šeit kaut kas piesaista, un viņš turpināja apmeklēt dievkalpojumus. Daži draudzes locekļi uz šo noziedznieku raudzījās ar aizdomām, prātodami par šā cilvēka nodomiem. 


Igors tuvāk iepazinās ar Bībeles mācībām un sāka tās salīdzināt ar citu reliģiju mācībām, kuras viņš pazina. “Es diezgan labi pārzināju vēsturi,” Igors atcerējās, “un spēju salīdzināt dažādas mācības. Drīz vien pārliecinājos par Bībeles mācību patiesīgumu.”


Pirms kristībām Igors pētīja Bībeli kopā ar adventistu mācītāju un katrā tikšanās reizē apbēra viņu ar jautājumiem. Tad Kazaņā ieradās ievērojams evaņģēlists, un šo sanāksmju noslēgumā Igors tika kristīts.





    Dievs vai ierocis?


“Kad es tiku kristīts, es sapratu, ka vairs nevaru dzīvot iepriekšējo dzīvi. Tomēr, lai arī es vairs nedarīju tās ļaunās lietas, kurās biju iesaistījies, es tomēr biju huligāns,” sacīja Igors. “Katru sabatu es uz dievnamu gāju ar revolveri un, lai justos drošībā, turēju to klēpī.”  Reiz sabatā man viens no draudzes locekļiem Igoram sacīja, ka viņam nevajadzētu uz dievnamu nest ieroci un ka jāpaļaujas ir nevis uz revolveri, bet gan uz Dievu. 


Nākošajā nedēļā Igors nolēma atstāt revolveri mājās, taču bez tā jutās nedroši. Kad Igors devās mājup, viņam šķita, ka viņam seko tumšs stāvs. Nolēmis, ka tomēr nebūtu jābaidās, viņš pagriezās pret sekotāju un ieraudzīja cilvēku, kurš nesa kartupeļu maisu. 





    Ticības līdzdalīšana


Igora ticība pieauga, un viņš sāka par savu jaunatrasto ticību stāstīt apkārtējiem. Adventistu draudzi sāka apmeklēt Igora sieva un meita. Pēc gada tika kristītas arī viņas. Tad sekoja Igora māsasmeita un māsasdēls, kuriem viņš bija līdzdalījis savu ticību. 


Kādu dienu Igors par Bībeles patiesībām pastāstīja savam draugam, kuru tas īpaši neinteresēja. Taču blakus stāvēja kāds cilvēks, kurš dzirdēja šo sarunu un vēlējās par Bībeli uzzināt ko vairāk. 


Šā cilvēka vārds bija Vasilijs. Viņa dzīve bija ļoti smaga. Arī viņš bija saistīts ar organizēto noziedzību, un šī dzīve bija prasījusi savu. Viņa seju klāja brūces, kuras ar sasistu stikla glāzi bija iecirtis kāds no viņa ienaidniekiem. Bez tam galvā bija redzamas arī ložu atstātas pēdas, kuras gan nebija nesušas nāvējošu ievainojumu. 


Dieva plānā bija likt krustoties Vasilija un Igora dzīves ceļiem. 


Turpinājums nākošajā nedēļā.


 No mafijas cilvēka līdz Dieva vēstnesim, 2.daļa

16.augusts



                               Kazaņa, Tatarstāna

Vasilijs


Igors pēc savas dabas vienmēr ir bijis līderis. Lai arī viņš Krievijas organizētās noziedzības aprindās baudīja lielu ietekmi, tomēr juta, ka viņam pietrūkst kā būtiska. Un Igors sāka meklēt trūkstošo, viņš interesējās par dažādām reliģijām, līdz nonāca pie patiesības, kas bija Jēzū. Viņš tika kristīts Septītās dienas adventistu draudzē. Kad viņš savu ticību līdzdalīja apkārtējiem, draudzei pievienojās arī daudzi citi. Lai arī  Igora liecības visus neinteresēja, tomēr bija ļaudis, kuri ieklausījās.


Vasilijs bija iesaistīts darījumos, kuri nesa lielu peļņu. Viņš strādāja firmā, kura slēdza līgumus par daudziem miljoniem Krievijas rubļu. Vasilijs bija apguvis miesassarga iemaņas un prata komunicēt ar firmu vadītājiem. Viņam bija dārgas iekārtas, ar kurām varēja noklausīties sarunas. Vasilija firmas konkurenti zināja, ka lielāko pasūtījumu iegūšana ir tieši Vasilija nopelns, un tādēļ viņi divreiz mēģināja viņu nogalināt.


Pirmoreiz Vasilijam uzbruka tad, kad viņš ar savu meitu bija devies iepirkties tirgū. Lai gan uzbrukums bija ļoti bīstams, Vasilijs izdzīvoja. 


Otrajā reizē viņu skāra vairākas lodes. Vasilijs pakrita, taču spēja piecelties un iebēgt savā dzīvoklī. Nokļuvis drošībā, viņš sabruka uz grīdas. Vasilijs bija ļoti satraucies par savu dzīvību. Viņš lūdza piedošanu savai mātei. Māte viņu mierināja un sacīja, ka viss būs labi. Vasilijs atguva cerību un sāka par sevi rūpēties. Viņš piezvanīja policijai un pēc tam tika nogādāts slimnīcā. Kad viņu ar nestuvēm nesa ārā no lifta kabīnes viņš iesaucās: “Stop! Lūdzu nesiet mani ar galvu pa priekšu. Ar kājām pa priekšu nes tikai mirušos. Es taču esmu vēl dzīvs!” 





Piedot saviem slepkavām


Vēlāk Vasilijs satika kādu baptistu, kurš viņam jautāja: “Vai tu vēlies nogalināt tos puišus, kuri tev uzbruka?” 


“Protams!” Vasilijs atbildēja.


“Nedari to,” baptists sacīja. “Piedod viņiem. Ja tu viņus nogalināsi, tev nekad nebūs miera. Vienkārši piedod viņiem.”


Reizēm Vasilijs devās pastaigās uz mežu. Kādā no savām pastaigām viņš ieraudzīja vienu no cilvēkiem, kuri bija mēģinājuši viņu nogalināt. Šis cilvēks sēdēja kopā ar savu draudzeni. Lūkojoties uz savu potenciālo slepkavu, Vasilijs klusi izdvesa: “Labi, es viņam piedošu.” 


Sešus mēnešus vēlāk Vasilijs uzzināja, ka šis cilvēks bija miris no narkotiku pārdozēšanas. Otrs uzbrucējs kļuva par bezpalīdzīgu invalīdu, bet trešais tikai sašauts un nomira. 





        Ballīšu laiks


Tuvojās jaunais gads un Vasilijam sākas ballīšu laiks. Viņam bija daudz draugu, kuru dzimšanas dienas sākās decembra beigās un beidzās janvāra sākumā. Tā kopā ar Jaunā Gada svinībām un draugu dzimšanas dienām Vasilijs veselas divas nedēļas lietoja alkoholiskus dzērienus un smēķēja. 


Tomēr šis laiks bija nedaudz citādāks kā parasti. Ballītes Vasiliju vairs tā neiepriecināja kā agrāk, un pēc šīm divām nedēļām viņš saprata, ka viņam nu reiz pietiek. “Vai es esmu dzimis tamdēļ, lai dzīvotu šādi?” viņš sev jautāja. Un pats arī atbildēja: “Nē! Man vajag sākt jaunu dzīvi!” 





       Jaunā dzīve


Vasilijs noslīga ceļos un lūdza pēc Dieva palīdzības. Viņš dabūja Bībeli un ar to rokās devās pie katra no saviem draugiem un uzaicināja viņus uz trīs dienām doties mežā. Tam piekrita divi no viņiem. 


“Mēs devāmies uz mežu un tur klusumā pavadījām trīs dienas. Lasījām Bībeli. Šeit, klusā un nomaļā mežā, pēkšņi parādījās bērns, kurš slēpoja pretim. Viņš iesaucās: “Priecīgus jums Ziemassvētkus!” Tā kā tik neapdzīvotā vietā ieraudzīt bērnu bija liels pārsteigums, tad Vasilijs to uzskatīja par īpašu Dieva zīmi. 


Vasilijs lūdza Dievu, lai Viņš jauno dzīvi ļautu izdzīvot vienu mēnesi. Un Dievs to deva. Tad viņš lūdza pēc otrā mēneša, un arī tas tika dots. Viņš lūdza piedošanu savai sievai un turpināja dzīvot jauno dzīvi arī turpmāk. 





Līdzdalīt patiesību


Kad Vasilijs un Igors satikās, viņi saprata, ka abiem ir daudz kopīga. “Katrā vietā ir cilvēki, kurus interesē patiesība,” sacīja Vasilijs, “un man tādi patīk.”


Vasilijs un Igors tagad ir tuvi draugi, kuri kopā darbojas literatūras izplatīšanā. Viņi izdod īpašu avīzi, kura ir pieejama visā Kazaņas apkārtnē. Tā satur informāciju par veselīgu dzīvesveidu, kā arī sniedz ieskatu garīgās dzīves jautājumos. Šis laikraksts ir viens no populārākajiem visā Krievijā. Tagad divi bijušie noziedzīgās pasaules pārstāvji kopīgi strādā, lai sameklētu sponsorus un lai tūkstošiem adventistu grāmatas tiktu izplatītas Kazaņas apkārtnē. 


Vasilijs un Igors dedzīgi ilgojas pēc jauna dievnama – evaņģelizācijas centra Kazaņā. Tas var notikt tikai pateicoties jūsu dāsnajiem šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata ziedojumiem. 


“Mūsu dzīves stāsti šķiet briesmīgi,” sacīja Vasilijs. “Jā, tāda patiesībā ir mūsu pasaule.” Un tagad viņš kopā ar Igoru vēlas ļaudīm palīdzēt atrast labāku dzīves ceļu. 

 

 Draugi pateica saviem draugiem

23.augusts



                              
 Kazaņa, Tatarstāna

Timors


Kazaņas Federālā universitāte ir viena no vecākajām un ievērojamākajām Krievijas universitātēm. Tā ir dibināta 1804. gadā un ir plaši pazīstama ar saviem sasniegumiem zinātnē, īpaši matemātikā. Universitāte var lepoties ar daudziem slaveniem absolventiem, to vidū bija arī  Iļja Uljanovs, Vladimira Uljanova (vēlāk Ļeņins) tēvs. Vladimirs Uljanovs savas politiskās darbības dēļ no universitātes tika atskaitīts. Taču viņa tēvs, Iļja Uljanovs, 1854. gadā absolvēja Fizikas un matemātikas fakultāti. Viņš izrādīja īpašu interesi par meteroloģiju un par to uzrakstīja divus zinātniskus darbus.


 Šodien studenti izmanto šīs starptautiski atpazīstamās Kazaņas Federālās universitātes meteroloģisko laboratoriju, kurā reiz bija strādājis arī Ļeņina tēvs.




   
   Līdzdalīt savu ticību


Divi no šiem studentiem ir astoņpadsmit gadus vecais Timors un deviņpadsmitgadīgā Albīna. Abi studē meteroloģiju. Viņi ir jauni, inteliģenti un motivēti un šajā stingrajā akadēmiskajā vidē jūtas labi. Papildus mācībām Timoram nākas sastapties ar vēl lielākiem izaicinājumiem – šajos apstākļos liecināt par savu ticību.


“Visi mani draugi zina par manu ticību,” viņš sacīja. “Reizēm ir grūti liecināt, jo ne visi vēlas ieklausīties. Īpaši grūti par Jēzu Kristu stāstīt ir Tatarstānā, jo daudzi cilvēki ir auguši citu reliģiju ietekmē.”


Tomēr grūtības Timoru neattur. Kādu dienu, kad viņš sarunājās ar savu studiju biedreni Albīnu, viņš viņai pastāstīja par savu ticību Dievam. Timors paskaidroja, ka iepazīt Dievu un Viņa gribu iespējams ar Bībeles starpniecību.


“Pēc sarunas ar Timoru mani ieinteresēja Bībeles studijas, jo viņš sacīja, ka tad es gūšot atbildes uz jautājumiem, kuri mani interesēja,” Albīna atcerējās. Drīz vien viņa iegādājās savu Bībeli un sāka to lasīt.


“Man patiesi patika lasīt Bībeli. Kad man radās jautājumi, es tos uzdevu Timoram. Reizēm viņš atbildēja tieši, bet citreiz viņš manu uzmanību vērsa uz citu Bībeles rakstu vietu, kura sniedza atbildi. Pēc kāda laika viņš sacīja: “Zini, mums šeit ir mācītājs, un viņš spēs paskaidrot daudzas lietas”.”





       Uzaicinājums


Timors uzaicināja Albīnu apmeklēt adventistu draudzes dievkalpojumu. Draudze pulcējās īrētā telpā. Albīna bija iepriecināta, viņai īpaši patika sabatskola. “Tas bija ļoti interesanti, tā ir vieta, kurā mēs kopā varam lasīt Bībeli un to pārrunāt. Man ļoti patīk jaukā mūzika. Esmu laimīga.” 


Albīna Kazaņas adventistu draudzes dievkalpojumus apmeklē jau veselu gadu un drīz plāno tikt kristīta. 


“Es viņai pastāstīju par savu ticību,” sacīja Timors, “un tad Dievs iespaidoja viņas sirdi. Tādēļ viņa ir šeit.” 


Timors un Albīna, tāpat kā citi ticīgie, kuri pulcējas īrētā, mazajā telpā, savā pilsētā ļoti gaida jauno Septītās dienas adventistu evaņģelizācijas centru. 





Svarīga ir atrašanās vieta


“Telpu īrēšana, salīdzinājumā ar sev pašiem piederoša īpašuma izmantošanu, ir saistīta ar daudziem izaicinājumiem,” sacīja mācītājs Anvars Ginduļins. “Tad, ja mums būtu pašiem sava ēka, valsts mūs vairāk respektētu. Tagad, kad mēs telpu īrējam, mums bieži nākas iet pie ierēdņiem un uzrādīt dokumentus par ēkas īri. Nākas viņus pārliecināt, ka mūsu sanāksmēm nav politiska ievirze un ka neesam saistīti ar teroristiem. Un ir ļoti svarīgi tas, ka centrs atradīsies pilsētas centrā, jo tas palielina uzticamību un pieejamību.”


Pašlaik šajā pilsētā, kurā mīt vairāk nekā 1,1 miljons iedzīvotāju, ir tikai viens adventistu dievnams, un tas atrodas Kazaņas nomalē. Turpretī jaunais dievnams atradīsies pašā pilsētas centrā tikai 70 metrus no metro līnijas un autoostas.


“Mēs plānojam, ka šis dievnams būs īsts evaņģelizācijas centrs, kurš katru dienu darbosies, lai kalpotu vietējai sabiedrībai,” sacīja mācītājs.


Ieplānota ir liela zāle dievkalpojumiem, telpa muzicēšanai, zāle sporta nodarbībām, telpa jauniešu sanāksmēm un neliela kafejnīca. Bez tam dievnama priekšā ir paredzēts iekārtot bērnu rotaļu laukumu. 


“Šajā pilsētas daļā ir ļoti maz vietu, kuras paredzētas bērnu rotaļām,” sacīja mācītājs Ginduļins. “Mēs vēlamies, lai bērniem būtu jauks rotaļlaukums. Tā būs vieta, kurā vecāki savu bērnu rotaļu laikā varēs atpūsties un paklausīties jauku mūziku. Mēs vēlamies, lai ļaudis savu laiku pavadītu adventistu centrā. Tas ir mūsu sapnis.”


Jaunais dievnams – evaņģelizācijas centrs ir viens no šī ceturkšņa projektiem, kuram tiks atvēlēti līdzekļi no Trīspadsmitā sabata ziedojumiem. Lūdzu plānojiet iespējas pienest bagātīgus ziedojumus, lai šis mūsu Kazaņas brāļu un māsu sapnis kļūtu realitāte. 

Fakti

· Kazaņas iedzīvotāju sastāvs ir multinacionāls, šī pilsēta ir ievērojama ar labajām attiecībām starp musulmaņiem un kristiešiem. 

· Kazaņa tiek uzskatīta par Krievijas “sporta galvaspilsētu.”  No 2014. gada 16. līdz 23. jūlijam te notika pasaules čempionāts paukošanā. 2015. gadā Kazaņā tiks rīkots pasaules čempionāts ūdenssportā, bet 2018. gadā šeit notiks FIFA pasaules kausa izcīņa futbolā.




     Atrast Grāmatu

30.augusts



                              
 Eirāzijas divīzija

Gahida


Gahida piedzima nekristiešu, taču ļoti reliģiozā ģimenē. Lūgšanas, ziedojumi un svēto grāmatu lasīšana bija Gahidas dzīves svarīga sastāvdaļa. Gadu desmitiem ilgi  Gahida sekoja savas ģimenes reliģijai un rūpīgi ievēroja visu, kas viņai bija mācīts, īpaši lūgšanas.


Kādu dienu, kad Gahida skaitīja lūgšanu, viņai parādījās eņģelis. Viņš sacīja: “Meklē grāmatu,” un šos vārdus atkārtoja vairākkārt. Gahida domāja par šo vārdu nozīmi un lasīja savas grāmatas. Viņa atšķīra nodaļas par Mozu un viņa likumiem, Dāvidu un viņa dēlu, Jēzu Kristu un Viņa evaņģēliju, tomēr vēl joprojām neizprata, ko nozīmē “grāmata.” 


Uz šo jautājumu viņa atbildi saņēma piecus gadus vēlāk, kad viņas pilsētā ieradās Septītās dienas adventisti un piedāvāja Bībeles izpētes nodarbības. Gahida piekrita šim piedāvājumam un šeit pirmo reizi ieraudzīja Bībeli. Viņai radās arī iespēja to iegādāties. 


“Kad es nopirku Bībeli un sāku to lasīt, tad es sapratu, ka šī bija tā Grāmata, kuru man lika meklēt eņģelis,” sacīja Gahida. Viņa sāka pētīt Bībeli un atrada tajā daudzas paralēles ar tām grāmatām, kuras viņa pārzināja. 


Lai arī viņai patika Bībeles nodarbības, tomēr uzreiz stāties Septītās dienas adventistu draudzes rindās viņa neizlēma. Viņa baidījās, ka Dievs viņu tamdēļ varētu sodīt. Tomēr Bībeles nodarbību vadītājs bija par viņu lūdzis Dievu un beidzot Gahida nolēma, ka viņai vismaz reizi ir jāaiziet uz adventistu dievnamu. 


“Manā pirmajā adventistu draudzes apmeklējumā es dzirdēju svētrunu par sievieti no Samarijas, par kuru rakstīts Jāņa evaņģēlija 4. nodaļā, un zināju, ka tā biju es, sieviete, kura meklēja ko labāku. Viņa to atrada Jēzū. Un, kad es iemīlēju Jēzu, sapratu, ka Viņš ir vislabākais – man šajā pasaulē nekā vairāk par Kristu nevajadzēja!” stāstīja Gahida.


Gahida zināja, ka viņas vieta bija Septītās dienas adventistu draudzē. Sekoja padziļinātas Bībeles studijas, un viņa tika kristīta adventistu draudzē. 


Pēc vairākiem gadiem Gahida vēlējās atrast iespējas savu ticību līdzdalīt cilvēkiem, kuri dzīvoja citu reliģiju ietekmē. 


“Man vienmēr ir paticis rakstīt,” Gahida sacīja, “un es nolēmu uzrakstīt grāmatu par saviem garīgajiem meklējumiem, izvērtēt dažus savas iepriekšējās reliģijas elementus un salīdzināt tos ar Bībeles patiesībām.” 


Gahida un viņas dēls lūdza Dievu, lai šī grāmata tiktu izdota un drīz vien viņi sāka saņemt ziedojumus. “Viena māsa deva dāsnu ziedojumu, un mēs varējām izdot 1000 grāmatas. Tad ziedoja viens no mūsu brāļiem, un nu mums radās iespēja izdot vēl 500 grāmatas,” Gahida teica.


Gahida savas grāmatas izdevumus personiski iedeva vairākiem simtiem reliģisko vadītāju, kuri pārstāvēja viņas iepriekšējo ticību, un viņiem sacīja: “Jums vajadzētu padomāt par to, kam jūs ticat un, manuprāt, šī grāmata būs jums noderīga.” Kopā ar savu dēlu Gahida ir izveidojusi Septītās dienas adventistu draudzes vairākās pilsētās, kuras atrodas dažādos reģionos. 


Papildus daudzu grāmatu un citu garīga satura materiālu sagatavošanai Gahida ir arī iztulkojusi no krievu valodas savā dzimtajā valodā vairākas Elēnas Vaitas grāmatas. Īpaši viņa atceras vienu no grāmatām, tā bija “Patriarhi un pravieši,” jo šī grāmata līdz tam netika tulkota politiskās nestabilitātes dēļ. 


“Kad centrālās preses izdevniecība saņēma šīs grāmatas tulkojumu, bija lielu politisku satricinājumu laiks. Bija mēģinājumi nogalināt valsts prezidentu un nekavējoties tika slēgtas visas izdevniecības. Lai atrastu pretvalstisku literatūru, tās tika pārmeklētas. Kad valsts drošības iestādes darbinieki ieradās centrālās preses izdevniecībā, galvenais redaktors aiz bailēm nobālēja, jo viņam neizdevās ieslēgt vienu no izdevniecības datoriem. Šajā datorā atradās grāmatas “Patriarhi un pravieši” tulkojums. Pēc tam, kad pārbaudītāji aizgāja, šis dators ieslēdzās kā parasti, bez jebkādām problēmām. Un E.Vaitas grāmata tika izdota. 


“Grāmatas izdošana prasa lielus izdevumus,” Gahida sacīja. “Taču mums par to nebija jāmaksā. Galvenais redaktors mums sacīja: “Jūs darāt nozīmīgu darbu, mēs no jums naudu neņemsim.” “ 


Gahida ir pateicīga Dievam par īpašo kalpošanas iespēju – rakstīt un tulkot grāmatas. “Daudzi ir ļoti pateicīgi par šīm grāmatām, viņi tās lasa un līdzdala citiem. E.Vaita ir mana mīļākā rakstniece.” 

       No cigaretēm līdz piepūšamajām atrakcijām, 1.daļa

6.septembris



                               Vinnica, Ukraina

Ruslans


Es uzaugu neticīgu cilvēku ģimenē Ukrainā. Mans tēvs sacīja, ka 2000. gadā pasaule ies bojā. Es kā bērns viņam ticēju un lielas cerības par nākotni neloloju. 


Man ir divas vecākas māsas. Tā kā mani vecāki, šķiet, vairāk uzmanības veltīja viņām, tad es varēju juties brīvāks. Jau no bērnības es pastāvīgi smēķēju, lietoju alkoholu un izmēģināju dažādas narkotikas. Maniem vecākiem viegli neklājās,viņi bija ļoti norūpējušies, jo es sāku zagt gan savās mājās, gan ārpus tām. 


Kad es atrados karadienestā, mūsu pilsētā adventisti sarīkoja evaņģelizācijas pasākumus, un 1994. gadā tika kristīts mans tēvs.


Kad atgriezos mājās, turpināju dzīvot savu ierasto dzīvi pat vēl intensīvāk. Mana māte saslima ar reimatisko artrītu un kļuva invalīde. Tas manu vecāku dzīvi padarīja vēl nepanesamāku. 


Mans tēvs aicināja savas draudzes locekļus par mums aizlūgt. Viņi lūdza un gavēja. Es dzirdēju, ka blakus istabā māte, kura pat nebija draudzes locekle, aizlūdza par mani. Tā kā draudzei savas pastāvīgas pulcēšanās vietas nebija, ticīgie bieži ieradās mūsu mājās. Vienmēr, kad sākās dievkalpojums, es gāju projām. 


Tomēr maz pamazām mana interese par ticību pieauga. Pēc kāda laika tēva draudzes locekļi no manis vairs nebaidījās, un mēs sākām sarunāties. Tad kāda jaunu cilvēku, literatūras evaņģēlistu, grupa tika uzaicināta pilsētā izplatīt kristīgo literatūru. Mans tēvs mani uzaicināja uz tikšanos ar viņiem. Tur bija gandrīz visi tēva draudzes jaunieši. 


Man bija uzskats, ka uz dievnamu iet tikai veci un kropli cilvēki. Bez tam tuvojās Jaunā gada brīvdienas, un es dzēru nepārtraukti gandrīz veselu mēnesi. Taču pēc tam es savā sirdī sajutu tikai tukšumu. 


Tādēļ es tēva uzaicinājumu pieņēmu un nolēmu paraudzīties uz šiem jauniešiem. Biju iedomājies, ka tie būs fiziski vai garīgi kropli cilvēki, taču tā vietā es ieraudzīju jaukus, spēcīgus un veselīgus jaunus cilvēkus, kuri smaidīja un jutās laimīgi. Laime burtiski staroja no viņu acīm. Viņu valoda bija tīra, viņi nelamājās. Pēkšņi es sapratu – nevis viņi ir nekam nederīgi, bet gan es. 


Es tagad skaidri varēju saskatīt divas januniešu grupas. Pirmajā varēja ierindot manus vecos draugus, kuri vienmēr lamājās, dzēra, smēķēja. Tagad es pazinu pavisam citus cilvēkus, kuri bija godīgi, nelietoja lamu vārdus un nelietoja alkoholu. Par viņiem es varēju teikt tikai to labāko. 


Lai arī man kabatā bija cigaretes, es tiku uzaicināts piedalīties literatūras izplatīšanā! Viņi ar mani sadarbojās kā ar atbildīgu cilvēku. Kad mēs gājām no mājas uz māju, un es reizēm devos uzsmēķēt un, lai apkārtējie nejustu tabakas smaku, pēc tam centos savu muti turēt aizvērtu. Lai arī es nerunāju ne vārda, tomēr varēju mūsu darbu atbalstīt ar lūgšanām. 


Es sāku uz dievnamu iet katru sabatu. Reizēm mani jaunie draugi mani uzaicināja uz jauniešu sanāksmēm citās pilsētās un, manam  redzeslokam paplašinoties, mani kļūdainie priekšstati sagruva pavisam. 


Kādu dienu dievnamā izskanēja aicinājums pieteikties kristībām. Katram, kurš to vēlējās, bija jāaizpilda anketa, kurā bija ierakstīti arī draudzes mācības galvenie punkti. 


Viss bija noticis ātri, mazāk nekā divu mēnešu laikā. Ar cigareti rokās es sāku  rakstīt kristību pieteikumu. Nonācu līdz punktam par atturēšanos no alkohola, tabakas un narkotikām. To, kā es varētu no visa tā atteikties, nevarēju iedomāties. Lai arī es no saviem vecajiem draugiem biju atstājies, viņi joprojām nāca pie manis un aicināja sev līdzi. Tomēr es biju stingri izlēmis ar viņiem vairs nesaieties. 


1997. gada februārī es tiku kristīts. Lai arī no alkohola atteikties spēju uzreiz, tomēr lielākas problēmas sagādāja cigaretes. Mēģināju gan samazināt izsmēķēto cigarešu daudzumu dienā līdz pat vienai, gan lietot kā konfektes, tā arī košļājamo gumiju, taču nekas nepalīdzēja. Beidzot es lūdzu Dievu: “Kungs, lūdzu palīdzi man atbrīvoties no šī netikuma.” Un Viņš to paveica brīnumainā kārtā. 


Mana krustmāte, kura dzīvoja citā ciemā, uzaicināja mani uz vienu nedēļu sev palīgā mājas darbos. Šajā ciemā bija tikai viens veikals, kurā bija iespējams nopirkt cigaretes. Kad ierados, es krustmātei sacīju, ka tagad esmu kristietis un manī ir notikušas izmaiņas. Viņa mani četras dienas tā noslogoja ar darbiem, ka tās pagāja bez iespējām iegādāties cigaretes. Piektajā dienā es devos mājās un tā piecās dienās nebiju izsmēķējis nevienu cigareti. Šīs dienas, kuras es pavadīju pie krustmātes, bija kā rehabilitācijas centra apmeklējums. Biju pārsteigts par Dieva gudrību un spējām rast ceļu, kā man palīdzēt atbrīvoties no smēķēšanas. 


Turpinājums sekos nākošajā nedēļā.


No cigaretēm līdz piepūšamajām atrakcijām, 2.daļa

13.septembris



                             
  Vinnica, Ukraina

Ruslans un viņa ģimene


Kad es gatavojos kristībām, manas māsas sacīja, ka man vajadzētu lūgt piedošanu saviem vecākiem. Kad to darīju, abi mani vecāki raudāja prieka asaras. Un tad es sapratu, ka kopā ar Dievu var gūt uzvaras visās cīņās. 


Kad mēs sākām celt dievnamu, draudzes locekļi kā ziedojumus celtniecībai sāka nest zeltlietas un dažādus juvelierizstrādājumus. Mani pārsteidza tas, ka viņi, zinot manu pagātni, uzticēja man šīs rotaslietas pārdot. Šī uzticība mani aizkustināja. Šo uzdevumu es veicu ar lielu atbildības sajūtu un vienmēr centos rotaslietas pārdot par izdevīgāko cenu. 


Vēlāk es darbojos kā literatūras evaņģēlists un jauniešu vadītājs. Evaņģēlista darbā es satiku savu nākamo sievu Bogdanu! 


Tagad mums ir trīs mīļas meitas. Esmu ievēlēts par draudzes vecāko. Apbrīnoju to, kā Dievs bija spējis mani izmainīt un dot man tādu dzīvi, par kādu es pat nevarēju iedomāties. Vienā ziņā manam tēvam bija taisnība – mana vecā dzīve beidzās 1999. gadā. 




          Vēsts šodienas jauniešiem


Ir viena lieta manā dzīvē, ko es nožēloju, tie ir mani jaunības gadi, jo tie tika izšķērdēti. Tie manā dzīvē ir tukši gadi – bez mērķa, bez jēgas, bez apmierinājuma. Tagad es saprotu, ka daudz labāk ir dzīvot kopā ar Dievu. Jūs savās dzīvēs varat gūt uzvaras visās dzīves jomās, ja vien būsiet kopā ar Dievu un Viņu pielūgsiet patiesībā. 


Kad vien man radās problēmas vai grūtības darba vai ģimenes lietās, Dievs man atgādināja manus pirmos soļus ticībā. Tad es atceros, ka tad, kad es lūdzu, tas būtībā ir Dievs, kurš to dara. Mans bija tikai lēmums to darīt un pats lūgums. 




       Piepūšamo atrakciju bizness


Tagad man pieder neliels bizness. Es pārdodu rotaļlietas un arī esmu sagādājis vairākas piepūšamās atrakcijas (“Bouncy Castle”), kuras ir izvietotas vairākās Vinnicas vietās. Katrs klients, kurš vēršas pie mums, par brīvu saņem adventistu avīzi, kura satur informāciju par veselīgu dzīvesveidu un garīgiem jautājumiem. 


Ļaudis uz parku parasti vairāk dodas sestdienās un svētdienās. Pilsētas centrālais parks pieder pilsētas vadītājiem. Tādēļ, ja man izdodas labi nopelnīt, labus ieņēmumus saņem arī viņi. Tomēr problēmu rada tas, ka sestdienās es nestrādāju. Viņi centās mani piespiest to darīt, tomēr paliku nelokāms. Īpašnieki redzēja, ka, lai gan esmu nepiekāpīgs, tomēr strādājam labi. Viņi novērtēja mūsu darbu un zina, ka mēs esam principiāli cilvēki.





         Kapsētā


Reizēm es dodos uz kapiem, kur ir apbedīta mana māte. Ejot gar kapu kopām es varu lasīt vairāku savu draugu vārdus, kuri ir šeit apbedīti. Īpaši skumji man ir tad, kad redzu trīs no šo draugu vārdiem, jo tad, kad es kļuvu kristietis, es ar šiem puišiem aprunājos. Es viņus uzaicināju uz dievnamu un iet pa ceļu, kuru es biju izvēlējies. Taču tagad viņu vārdi ir rakstīti kapsētā. 


Reiz, kad mēs bijām kapsētā, manai sievai bija iespēja redzēt, cik dziļi es reiz biju pagrimis. Mēs tur ieraudzījām vairākus manus vecos draugus, kuri sēdēja uz soliņa. Kad viens no tiem mani ieraudzīja, viņš metās man klāt, nometās ceļos un sāka raudāt: “Es esmu no šīs dzīves noguris.” 


Es viņam teicu, ka pavisam nesen šajā pat vietā es aicināju savu draugu, kurš tagad jau ir šeit apbērēts, doties uz dievnamu. Un tagad es to pašu sacīju arī šim cilvēkam. Taču viņš manī neklausījās un atbildēja: “Mani sagaida tāds pat liktenis, kāds šim puisim.” 


Es viņu lūdzu: “Daudz vieglāk ir nokļūt dievnamā, nekā kapsētā. Paraugies uz mani, manu sievu un bērniem.” 


Viņš raudzījās uz mums, un es viņu iedrošināju: “Tu vari sākt jaunu dzīvi. Tev var būt viss tas, kas ir man.” Tomēr viņš atgriezās pie saviem draugiem un turpināja dzert. Ģimenes viņam nebija, viņam nebija nekā. Katru dienu viņš pavadīja, meklējot iespējas tikt pie alkoholiska dzēriena pudeles. 


Kad mēs ar sievu devāmies atpakaļ, viņa čukstēja: “Nu es redzu, kāda bija tava pagātne.” “Jā,” es piekritu, “un es biju no viņiem visiem tas sliktākais.” 


Ruslana un Bogdanas bērni Sofija, Nadja un Poļina nākotnē gatavojas mācīties jaunajā adventistu skolā Vinnicā. Paldies jums par palīdzību šī sapņa īstenošanā, paldies par devīgajiem Trīspadsmitā sabata ziedojumiem. 





Izglābts debesīs

20.septembris



                            
   Ļvova, Ukraina

Mācītājs Nikolajs Žukaļuks


Redaktora piezīme: Mācītājs Nikolajs Žukaļuks jau vairāk nekā 40 gadus ir kalpojis Septītās dienas adventistu draudzē kā mācītājs, rakstnieks, publicists un Ukrainas ūnijas prezidents. Šajā stāstā viņš raksta par kādu nozīmīgu notikumu viņa dienesta laikā padomju armijā.


Mans obligātā karadienesta laiks padomju armijā tuvojās noslēgumam. Viens no maniem pienākumiem bija žurnālista darbs armijas avīzē. Mana priekšniecība ar manu darbu bija apmierināta un vēlējās, lai es turpinātu darbu kā vecākais redaktors. Man tika piedāvāts dzīvoklis Ļeņingradā, kuru tajā laikā šajā pilsētā dabūt bija ļoti grūti. Bija tikai viens noteikums – man bija jāiestājas komunistu partijā, un tas nozīmēja, ka es noliegtu savu ticību Dievam. Padomju laikā neviens cilvēks, kurš nebija komunists, šādā amatā strādāt nevarēja. 


Bija arī cits piedāvājums. Tiku uzaicināts pie ģenerāļa. Viņš man sacīja: “Tu varēsi turpināt dienestu. Mēs tev iedosim virsnieka pakāpi, tev darba darīšanās būs jādodas uz dažādiem apgabaliem.”


Tagad man bija divas izvēles – vai nu kļūt par galveno redaktoru vai virsnieku. 

Kļūt par armijas virsnieku bija liels kārdinājums, daudz domāju par to, kāda tad būtu mana dzīve. Bet, raugoties no otras puese, man varētu būt dzīvoklis Ļeņingradā. Tas bija mans sapnis! Un es nopietni sāku apsvērt abus šos piedāvājumus, lai arī stāšanās komunistiskās partijas rindās būtu manas ticības Dievam noliegšana. 





       Pēdējais lēciens


Tajā laikā es kalpoju arī kā izpletņlēcējs un biju veicis ap 80 lēcienus. Kādu dienu, kad mēs gatavojāmies nākošajam lēcienam, komandieris man sacīja: “Es lēkšu pirmais, bet tu – pēdējais. Leks vēl 15 kareivji.” Pārējo kareivju izpletņiem bija jāatveras automātiski, taču manējais man bija jāatver pašam. Es prātoju, ka tas ir lieliski, jo es taču bija drosmīgs un ļoti pieredzējis. 


Un tā es lecu pēdējais. Sākumā, kā paredzēts, brīvi kritu un tad parāvu auklu, kas paredzēta izpletņa atvēršanai. Nekas nenotika. Cenšoties nesatraukties, es aizsniedzos līdz avārijas auklai un parāvu to. Arī tad izpletnis neatvērās. Augšā bija vienīgi zila debess, apakšā – zeme, kura ātri tuvojās. Sapratu, ka tās bija beigas. Situāciju, kādā es atrados, var saprast tikai tāds cilvēks, kurš ir pats lēcis ar izpletni. 


Lai mazinātu krišanas ātrumu, izpletu savu izpletņa lēcēja jaku. Tad lūdzu savu visdedzīgāko lūgšanu, kādu vien esmu lūdzis un domāju, ka tā droši vien būs mana pēdējā. “Dievs, es tagad neko nevaru darīt sevis labā, taču patiesi vēlos redzēt Tavu roku.” 


Sapratu, ka vissliktākā lieta, kuru es jebkad biju darījis, bija tā, ka pieļāvu domu atstāt Dievu. Kas ar mani tagad notiks? Dzīvoklis Ļeņingradā un virsniekam pieejamie labumi man vairs neko nenozīmēja. 


Raugoties lejup, es ieraudzīju sava komandiera izpletni. Pēkšņi vējš mani pūta šā izpletņa virzienā, un es uz tā piezemējos! Taču ilgu laiku uz tā noturēties nav iespējams. Kad es no tā slīdēju lejup, komandieris mani sagrāba savās stiprajās rokās un turēja ar dzelžainu tvērienu. Mēs lejup kritām ātri, un viņš man deva norādījumus kā sagrupēties, lai piezemētos pēc iespējas drošāk. Pēc piezemēšanās mēs ar pavisam nelieliem ievainojumiem tikām nogādāti slimnīcā.


Nākošajā dienā vēsts par šo neparasto gadījumu parādījās avīzē. Visi vienprātīgi atzina, ka tādas lietas parasti nenotiek. Tas bija brīnums. 






Lēmums


No tā laika manas lūgšanas kļuva citādas. Un divas nedēļas vēlāk, kad man bija nozīmēta tikšanās ar ģenerāli, mana atbilde bija gatava. 


Ģenerālis savā kabinetā mani sagaidīja smaidot. Viņš bija pilnīgi pārliecināts, ka es viņa piedāvājumu pieņemšu. 


“Es pārdomāju jūsu dāsno piedāvājumu un tomēr pieņēmu lēmumu armijā nepalikt.”


Ģenerālis bija šokēts: “Ko tad tu darīsi?”


“Es sekošu partijas aicinājumam un došos uz vēl neapgūtajām zemēm.” Tajā laikā komunistiskā partija vēlējās apgūt Sibīriju un mudināja ļaudis doties uz turieni.


Ģenerālis raudzījās uz mani un sacīja: “Nu labi, kareivi. Es esmu redzējis daudzus neprātīgus cilvēkus, bet tādu kā tu – ne.” 


Pēc dienesta Žukaļuks ir slepeni darbojies kā mācītājs un organizējis pagrīdes izdevniecības darbu adventistu reliģiskās literatūras izplatīšanā bijušajā Padomju Savienībā. Viņš un viņa sieva Jevgēnija par šo darbību tika ieslodzīti cietumā, bet vēlāk atbrīvoti. Viņi ir precējušies jau 60 gadus.




Trīspadsmitā sabata programma

Atklāšanas dziesma
„Varenais cietoksnis”, „SDA dziesmas”, Nr.506

Uzruna



Draudzes vecākais vai sabatskolas skolotājs

Lūgšana

Programma


„Tagad ir īstais laiks”

Ziedojumi
 

Noslēdzošā dziesma

 „Dodieties uz priekšu ar Kristu”, „SDA dziesmas”, 




  Nr.377

Noslēguma lūgšana


Dalībnieki: 5 runātāji – teicējs (vīrietis vai sieviete), viena sieviete, trīs vīrieši.  [Ievērojiet: Runātājiem nav savi teksti jāiemācās no galvas, bet viņiem tie pietiekami labi jāpārzina, lai varētu tos nolasīt pārliecinoši.] 


Rekvizīti:
Eirāzijas divīzijas karte. (Nokopējiet to no misijas ziņu brošūras pēdējās lapas vai ielādējiet no www.AdventistMission.org un projicējiet to uz ekrāna.) Ar PowerPoint sagatavota prezentācija klausītājiem ļaus ērtāk sekot līdzi katram no misijas darba projektiem.


Teicējs: Šodien ir Trīspadsmitais sabats. Šodien mēs tiksimies ar draudžu vadītājiem no Krievijas un Ukrainas, kuri ir tieši iesaistīti mūsu misijas darba projektos.


Viens no šī ceturkšņa Trīspadsmitā sabata projektiem ir draudzes – evaņģelizācijas centra celtniecība Kazaņā, Tatarstānas, kura ir Krievijas Federācijas republika, galvaspilsētā.


Uzklausīsim Rietumkrievijas ūnijas prezidentu mācītāju Igoru Krasiļņikovu un mācītāju no Kazaņas Anvaru Ginduļinu.


Mācītājs Krasiļņikovs: Mēs vēlētos uzcelt dievnamus daudzās pilsētās, taču ļoti grūti ir dabūt zemes gabalus pilsētu vidienēs. Ja mēs būvētu ārpus pilsētas, tad nāktos saskarties ar transporta problēmām. 


Mācītājs Ginduļins: Tādēļ mēs Kazaņā vēlējāmies atrast zemes gabalu pilsētas centrā. Sākumā mums bija pieejami tikai pārāk mazi zemes gabali vai arī tādi, kuri atradās pārāk tālu no metro. Mēs lūdzām palīdzību Dievam, un Viņš atbildēja! Mēs atradām vietu tikai 70 metru attālumā no transporta līnijas. Ar Rietumkrievijas ūnijas palīdzību konference to nopirka 2013. gadā.


Mācītājs Krasiļņikovs: Kazaņa ir unikāla pilsēta. Šeit musulmaņi un kristieši dzīvo mierā un saticībā. Draudzei ir svarīgi šajā apgabalā darboties efektīvi un atraktīvi. Mēs nezinām, kas notiks nākotnē – iespējams, ka šeit būvēt dievnamus mums vairs neatļaus. Tādēļ tagad, kamēr vien mums ir tāda iespēja, dievnams ir jāuzbūvē. 


Mācītājs Ginduļins: Mēs arī vēlamies dievnama priekšā iekārtot vietu atpūtai, kurā bērni varēs rotaļāties. Vecāki un citi pieaugušie šeit varēs atpūsties. Esam nodomājuši šeit izveidot parka tipa bērnu rotaļu laukumu.


Mācītājs Krasiļņikovs: Apkārtnē ir daudz augstceltņu, taču piemērotu vietu bērnu rotaļām nav. Ja bērniem būs iespējas rotaļāties dievnama tuvumā, to apmeklēs viņu vecāki. Mūsu dievnams piedāvās vēl dažādus citus pakalpojumus. 


Mācītājs Ginduļins: Mēs vēlamies izmantot šo iespēju, kamēr Dievs ir atvēris durvis, jo rīt jau viss var mainīties.


Teicējs: Paldies jums, mācītāji. Tagad pievērsīsimies Ukrainai, kur mēs plānojam par Trīspadsmitā sabata ziedojumos iegūtajiem līdzekļiem uzcelt vai paplašināt adventistu skolas. Noklausīsimies Vinnicas skolas direktores Jeļenas Miļņenko un Ļvovas skolas direktora Aleksandra Koberņijuka stāstījumus. 


Skolas direktors A.Koberņijuks: Pēc profesijas esmu skolotājs un strādāju valsts skolā. Pēc tam, kad kļuvu Septītās dienas adventists, sapratu, ka skola var ļoti jūtami iespaidot bērna pasaules uzskatu. Tad uzzināju, ka adventistiem ir sava izglītības sistēma, lai arī Ukrainā bija tikai divas mūsu draudzes skolas. 


Es runāju ar mācītāju un Rietumu ūnijas konferences vadītājiem, un mēs nolēmām Ļvovā izveidot skolu. Tā savu darbību iesāka ar tikai 3 audzēkņiem, taču tagad to jau ir 27. 


Teicējs: Kur notika mācības?


Skolas direktors A.Koberņijuks: Sākumā mēs pulcējāmies dievnama telpā. Tad, kad audzēkņu kļuva vairāk, konferences vadība mums skolas vajadzībām atstāja savas telpas, bet pati pārcēlās uz citu ēku. Tomēr mūsu skaits auga ātri, jo saņēmām daudz pieteikumu izglītības iegūšanai no 5. klases un vecākiem jauniešiem. Lai visus uzņemtu, mums bija nepieciešamas plašākas telpas. 


Teicējs: Kāds, jūsuprāt, ir iemesls skolas tik ātrai augšanai?


Skolas direktors A.Koberņijuks: Es ievēroju, ka adventistu izglītība, īpaši Bībeles studijas, labi iespaido bērnus. Šeit viņi iemācās lūgt Dievu un Viņam uzticēties.


Teicējs: Paldies jums. Vai līdzīga situācija ir arī Vinnicā? 


 Skolas direktore J.Miļņenko: Jā. Bērni, kuri pie mums mācās, ir ļoti apmierināti. Valsts skolās mums ir labi, izglītoti skolotāji, tomēr viņi bērniem nemāca garīgās vērtības un bieži vien visus spēkus novirza citu lietu mācīšanai. Pat maziem bērniem nākas saviem skolotājiem un klasesbiedriem darīt zināmu, ka viņi uz skolu sabatā nenāks, un viņiem šī nostāja ir jāsaglabā nelokāma. Tā šie bērni jau agrā bērnībā nonāk izolācijā, jo viņi nav tādi kā pārējie. Viņiem nākas izjust spiedienu, un tas grauj viņu pašapziņu. 


Teicējs: Lūdzu nedaudz pastāstiet par adventistu skolu Vinnicā.


 Skolas direktore J.Miļņenko: Mūsu skola savu darbību ir sākusi tikai nesen, un četrās klasēs mums ir 24 audzēkņi. Bez tam vēl 15 bērni apmeklē mūsu bērnu dārzu. Mēs mācāmies dievnama telpās. Mācīties gribētāju ir daudz vairāk, taču viņiem vienkārši nepietiek vietas. 


Teicējs: Tātad tādēļ jūs celsiet jaunu skolu?


Skolas direktore J.Miļņenko: Jā. Mēs piedāvāsim izglītību līdz pat vidusskolas klasēm ieskaitot. Vecāki par to ļoti priecājas. Mums ir lielisks zemes gabals mežainā apvidū, kur bērnu rotaļām ir labi apstākļi. Mēs jau esam sākuši celtniecību, un daudzi vecāki un draudzes vadītāji ir ķērušies pie darba. 


Teicējs: Vai šajā darbā Trīspadsmitā sabata ziedojumi sniegs ievērojamu atbalstu?


Skolas direktore J.Miļņenko: Šie ziedojumi mums ļoti palīdzēs! Ja to nebūtu, mēs nevarētu izveidot ne pamatskolu, ne vidusskolu. Mūsu audzēņiem ļoti svarīga ir iespēja savu izglītību turpināt pēc adventistu sastādītas mācību programmas,  tiek stiprināta viņu ticība. Mēs rīkojam dievkalpojumus. Kad mums nākas sastapties ar grūtībām, mēs vispirms lūdzam Dievu. Katrā no klasēm skolotāji bērniem Dievu atklāj kā Radītāju, kā Dievu, kurš viņus mīl. 


Teicējs: Par ko jūs vēlētos, lai vispasaules draudze aizlūdz? 


 Skolas direktore J.Miļņenko: Es vēlētos, lai vispasaules draudze aizlūgtu par Ukrainu un mūsu izglītības sistēmu, lai mums būtu daudz adventistu skolu un lai mums izdotos aizsniegt mūsu bērnus un viņu vecākus. 


Teicējs: Sacīsim paldies abiem mūsu šīs dienas viesiem par to, ka viņi mūs iepazīstināja ar saviem jaukajiem Trīspadsmitā sabata projektiem. Mums diemžēl nav laika, lai uzklausītu stāstījumus par visiem projektiem. Lūdzu atcerieties citus Eirāzijas divīzijas šī ceturkšņa projektus, tajā skaitā vairākas skolas Ukrainā, dievnamu – evaņģelizācijas centru Minskā, Baltkrievijā. Darīsim visu, kas ir mūsu spēkos, lai palīdzētu mūsu brāļiem un māsām Krievijā, Ukrainā un Baltkrievijā, lai viņi varētu kalpot savu valstu iedzīvotāju miljoniem. Lūdzu šajā Trīspadsmitajā sabatā Eirāzijas divīzijas vajadzībām pienesiet dāsnus ziedojumus. Paldies jums.

 (Ziedojumi.)
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